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Fundacja Batorego zaprasza do składania wniosków na dotacje tematyczne w ramach Programu

Równych Praw.

Dotacje tematyczne przeznaczone są na:

działania zapewniające grupom narażonym na dyskryminację, nierówne traktowanie,

mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści (w szczególności osobom LGBT+,

kobietom, osobom z niepełnosprawnościami, Romom, osobom z doświadczeniem

migracyjnym) korzystanie z praw zagwarantowanych w Karcie praw podstawowych; oraz

działania rzecznicze, strażnicze i monitoringowe (w tym badania i analizy), na rzecz

poszanowania zasad państwa prawa.

W projekcie można uwzględnić poniższe typy działań (lista zamknięta):

działania wspierające i upodmiotawiające osoby z grup narażonych na dyskryminację,

nierówne traktowanie, mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści (samorzecznictwo,

samopomoc, sieciowanie, samoorganizacja i usługi wspierające wyżej wymienione

grupy);

działania strażnicze i monitoringowe;

rzecznictwo, analizę polityk;

badania, gromadzenie, analizę i prezentację danych;

podnoszenie świadomości i działania edukacyjne;

działania informacyjne i upowszechniające;

szkolenia i wymianę dobrych praktyk oraz wiedzy z innymi organizacjami;

działania związane z krytycznym myśleniem i umiejętnością korzystania z mediów

(edukacja medialna);

opracowywanie i testowanie modeli, metod i interwencji;

wspieranie dialogu obywatelskiego i platform współpracy między organizacjami

społeczeństwa obywatelskiego;

działania związane z budowaniem sieci organizacji społecznych i ich zakorzenienia

społecznego;

działania angażujące i aktywizujące obywateli (w tym dzieci).

W części wniosku dotyczącej rozwoju instytucjonalnego można zaplanować działania mające na

celu:

poprawę zarządzania (w tym ewaluacje, audyty i inne procesy samooceny),

wzmocnienie i rozwój zespołu,

poprawę rozliczalności organizacji i przejrzystości jej działań,

wzmocnienie promocji, komunikacji i fundraisingu,

budowanie infrastruktury i potencjału technicznego organizacji,

wdrażanie i testowanie nowych rozwiązań,

doskonalenie oferty organizacji,

wzmacnianie pozycji organizacji i jej relacji z otoczeniem instytucjonalnym i

interesariuszami,



działania wynikające z członkostwa w ciałach zbiorowych i udziału w życiu publicznym.

Projekty tematyczne mogą być realizowane przez minimum 12 miesięcy, a maksymalnie przez

18 miesięcy. Ich realizacja może rozpocząć się najwcześniej 1 stycznia 2026 r., a zakończyć

najpóźniej 30 czerwca 2027 r.

Konkurs na dotacje tematyczne jest skierowany do organizacji społecznych, które:

a. działają na rzecz zapewnienia grupom narażonym na dyskryminację, nierówne

traktowanie, mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści możliwości korzystania z praw

gwarantowanych przez Kartę Praw Podstawowych i/lub

b. prowadzą działania rzecznicze (w tym badania i analizy), strażnicze i monitoringowe na

rzecz poszanowania zasad państwa prawa.

Do składania wniosków w konkursie na dotacje tematyczne są uprawnione organizacje

społeczne, które posiadają jedną z wymienionych form prawnych:

małe dotacje: fundacje, stowarzyszenia rejestrowe, związki stowarzyszeń, kościelne

osoby prawne będące organizacjami pożytku publicznego zarejestrowane w Krajowym

Rejestrze Sądowym, Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia zwykłe;

duże dotacje: fundacje, stowarzyszenia rejestrowe, związki stowarzyszeń, kościelne

osoby prawne będące organizacjami pożytku publicznego zarejestrowane w Krajowym

Rejestrze Sądowym, Koła Gospodyń Wiejskich.

Szczegółowe wymagania zawarte są w regulaminie konkursu.

W konkursie na dotacje tematyczne jeden Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek –

na małą lub dużą dotację.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dotacje na projekty tematyczne w następujących

wysokościach:

małe dotacje: do 50 000 zł na koszty realizacji projektu plus do 15 000 zł na rozwój

instytucjonalny organizacji,

duże dotacje: od 50 001 do 100 000 zł na koszty realizacji projektu plus do 25 000

zł na rozwój instytucjonalny organizacji.

Wkład własny nie jest wymagany. Łączna kwota przeznaczona na dotacje tematyczne w

Programie Równych Praw to 7 600 000 zł (w tym 2 600 000 zł na małe dotacje i 5 000 000 zł

na duże dotacje).

Wnioski można składać do 29 sierpnia 2025 r. (do godz. 12:00 w południe).

W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z ubieganiem się o dotację można kontaktować

się z zespołem Programu mailowo lub telefonicznie:

Joanna Pietruszka, jpietruszka@batory.org.pl , tel. 730 003 186

mailto:jpietruszka@batory.org.pl


Ola Sokołowska, osokolowska@batory.org.pl , tel. 730 005 386

Zuzanna Suskiewicz, zsuskiewicz@batory.org.pl , tel. 530 591 763

Karolina Walkiewicz, kwalkiewicz@batory.org.pl , tel. 730 005 62.

W dniu 2 lipca 2025 r. w godz. od 15:00 do 19:00, w Krakowie, w siedzibie Klastra Zabłocie

20.22, odbędzie się spotkanie informacyjne na temat naboru - link do zapisów: 

https://forms.office.com/e/KWZRwMbNH3

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://programrownychpraw.batory.org.pl/konkursy/konkurs-na-dotacje-tematyczne/
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